
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 2. února 2007,

kterým se schvaluje technický akční plán pro zlepšení zemědělské statistiky pro rok 2007

(oznámeno pod číslem K(2006) 7081)

(2007/84/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 96/411/ES ze dne 25. června
1996 o zlepšení zemědělské statistiky Společenství (1),
a zejména na čl. 4 odst. 1 a čl. 6 odst. 2 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s rozhodnutím 96/411/ES Komise každý rok
stanoví technický akční plán pro zemědělskou statistiku.

(2) V souladu s rozhodnutím 96/411/ES Společenství
přispívá na náklady vynaložené členskými státy při
provádění úprav vnitrostátních zemědělských statistic-
kých systémů nebo na náklady na přípravné činnosti,
které se týkají nových nebo zvýšených potřeb v rámci
technického akčního plánu.

(3) Pro provádění souvisejících politik Společenství je
nezbytné zlepšit a rozvinout statistické informace
o rozvoji venkova. To je hlavní oblastí ročního akčního
plánu.

(4) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovi-
skem Stálého výboru pro zemědělskou statistiku,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Schvaluje se technický akční plán pro zlepšení zemědělské stati-
stiky pro rok 2007 (TAPAS 2007), jak je stanoven v příloze,
a to za podmínky, že budou k dispozici rozpočtové položky
a že bude rozpočet na rok 2007 beze změn přijat.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 2. února 2007.

Za Komisi
Joaquín ALMUNIA

člen Komise

CSL 35/18 Úřední věstník Evropské unie 8.2.2007

(1) Úř. věst. L 162, 1.7.1996, s. 14. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady 787/2004/ES (Úř. věst.
L 138, 30.4.2004, s. 12).



PŘÍLOHA

TECHNICKÝ AKČNÍ PLÁN
PRO ZLEPŠENÍ ZEMĚDĚLSKÉ STATISTIKY

(TAPAS 2007)

Opatření technického akčního plánu pro zlepšení zemědělské statistiky pro rok 2007 se týkají těchto oblastí:

a) rozvoj venkova;

b) ekologické zemědělství.

Komise poskytne na projekty vytvářené v rámci těchto opatření finanční příspěvek, který nepřesáhne částky uvedené pro
každý členský stát v tabulce A.

Tabulka A

TECHNICKÝ AKČNÍ PLÁN PRO ROK 2007

Maximální finanční příspěvek Společenství na vzniklé výdaje

(EUR)

Země Rozvoj venkova Ekologické zemědělství Celkem

BE 29 048 37 627 66 675

DK 28 000 55 000 83 000

DE 67 000 67 000

EE 19 343 14 650 33 993

GR 144 000 144 000

IT 63 968 200 337 264 305

LT 31 000 31 000

LV 16 284 16 284

HU 41 555 34 597 76 152

MT 29 283 29 283

NL 35 000 35 000

SK 7 200 7 200

FI 43 400 43 400

SE 12 000 10 800 22 800

UK 135 000

Celkem 460 197 594 895 1 055 092

CS8.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 35/19



OPATŘENÍ, KTERÁ MAJÍ BÝT PROVEDENA V RÁMCI TECHNICKÉHO AKČNÍHO PLÁNU NA ROK 2007 (TAPAS 2007)

1. ÚVOD

Účelem rozhodnutí Rady 96/411/ES je zajistit, aby zemědělská statistika Společenství lépe vyhovovala požadavkům na
informace vyplývajícím z reformy společné zemědělské politiky. Proto členské státy přijímají všechna nezbytná opatření,
aby mohly provést příslušné změny svých systémů zemědělské statistiky, přičemž berou v úvahu oblasti uvedené
v přílohách I a II dotčeného rozhodnutí Rady a cíle, ukazatele a kritéria stanovená v příloze III. Opatření, která mají
být členskými státy za účelem dosažení těchto cílů každý rok přijata, jsou každoročně definována v technických akčních
plánech. Ty vyhotovuje Komise poté, co Stálý výbor pro zemědělskou statistiku doručí své stanovisko.

Společenství přispívá na náklady vynaložené členskými státy při provádění úprav vnitrostátních systémů nebo na náklady
na přípravné činnosti, které se týkají nových nebo zvýšených potřeb v rámci ročního technického akčního plánu. Tento
příspěvek, jenž se poskytuje po omezenou dobu, má za cíl usnadnit experimentování se zaváděním nebo upevňováním
metod a systémů shromažďování údajů, které splňují požadavky na statistické údaje stanovené v technickém akčním
plánu. Jakmile se plán uskuteční, musí být členské státy schopny Komisi dále zasílat pravidelné zprávy o metodách
a systémech, které byly jako součást zmiňovaného plánu zavedeny.

Stávající rozhodnutí, které má Komise přijmout, je určeno pro technický akční plán na rok 2007.

Cílem vybraných opatření je zajistit určitý vývoj v oblastech:

a) rozvoj venkova;

b) ekologické zemědělství.

Pokud jde o činnosti v rámci programu TAPAS na rok 2007, obdržel Eurostat od členských států 28 prohlášení
o zamýšlených krocích.

Třináct z nich se týká statistiky v oblasti rozvoje venkova, z nichž jedno musel Eurostat z technických důvodů zamítnout.
Devět z nich se týká aspektů bilance živin, tři návrhy se týkají infrastruktury internetu ve venkovských oblastech, odhadu
cen zemědělské půdy a posouzení nevyužitého přírůstku lesů v rámci hospodářských účtů pro lesnictví (economic
accounts for forestry – EAF).

Pokud jde o prioritní oblast ekologického zemědělství, obdržel Eurostat 15 prohlášení o zamýšlených krocích. Devět
těchto opatření se týká produkce, dva návrhy se týkají cen, čtyři návrhy se týkají ekonomických a strukturálních
proměnných, údajů o potravinovém řetězci, přímých zemědělských prodejů a revize metodiky systému shromažďování
údajů o ekologickém zemědělství.

Stručný popis opatření navrhovaných pro technický akční plán na rok 2007 lze nalézt v následujícím přehledu.

2. TAPAS 2007 – POPIS OPATŘENÍ

a) Rozvoj venkova

BELGIE

Název opatření: Bilance živin pro dusík

Příspěvek EU: 29 048 EUR

Harmonogram činnosti: červen–prosinec 2007

Stručný popis opatření:

Aktualizace bilancí dusíku od roku 1997 do roku 2005, přepočítání některých koeficientů, stanovení bilancí
dusíku na úrovni NUTS 3. Údaje budou získávány od zodpovědných institucí a shromažďovány centrálně.
Některé soubory údajů jsou k dispozici na vnitrostátní úrovni, a tudíž je třeba rozdělit je podle okresů.

CSL 35/20 Úřední věstník Evropské unie 8.2.2007



DÁNSKO

Název opatření: Rozvoj venkova: Odhad cen zemědělské půdy

Příspěvek EU: 10 000 EUR

Harmonogram činnosti: Práce budou probíhat od března do září 2007.

Stručný popis opatření:

Hlavním cílem je pokusit se využít odborné odhady v oblasti statistiky v případech, kdy se zdá, že se zdroje
údajů v členských státech značně liší a podle dané metodiky je obtížné je využít.

Hlavní činností je vypracovat dotazník ohledně cen půdy a pronájmu půdy, jehož prostřednictvím místní
zemědělští hospodářští poradci (v průměru 50 místních středisek) udávají odhady cen ve vymezených místních
oblastech (97 obcí v DK). Otázky a definice budou odpovídat aktualizované/revidované metodice pro ceny půdy
a pronájem půdy.

Dotazník bude projednán se zemědělskou poradenskou službou, aby se zaručilo, že je celý koncept řádně
pochopen a že jsou otázky srozumitelné.

Během očekávání výsledků na regionální (NUTS 2) a vnitrostátní úrovni budou shromážděny údaje a použity
oblasti ze strukturálního šetření v zemědělství.

Výsledky průzkumu budou analyzovány ze dvou hledisek. První hledisko porovná výsledky se stávajícími
poznatky, kvalitou půdy a hustotou populací hospodářských zvířat (důležité pro ceny půdy) v regionech.
Druhé hledisko porovná výsledky průzkumu s údaji z jiných zdrojů, zejména těch, které se v současnosti
používají.

DÁNSKO

Název opatření: Bilance živin na regionální úrovni v Dánsku

Příspěvek EU: 18 000 EUR

Harmonogram činnosti: červen–prosinec 2007

Stručný popis opatření:

Vytvořit soupis údajů, které jsou v současnosti dostupné na regionální úrovni, pro účely údajů nutných pro
bilance z různých vládních orgánů, výzkumných ústavů a zemědělských organizací. Identifikovat shromážděné
údaje pro bilanci živin na regionální úrovni a vypracovat odhady a koeficienty pro různé požadované údaje
o živinách. Prozkoumat údaje o některých přírodních zeměpisných regionech, např. o typech půdy a tocích
podzemních vod, jsou-li k dispozici.

NĚMECKO

Název opatření: Bilance živin v různých zeměpisných měřítkách – SCANUBA

Příspěvek EU: 49 000 EUR

Harmonogram činnosti: leden–prosinec 2007

Stručný popis opatření:

Vypočítat bilance v největším možném prostorovém rozlišení, pro které jsou k dispozici údaje, s cílem prosto-
rově rozlišit a vyhodnotit rizika kontaminace živin, neboť bilance na vnitrostátním měřítku neumožňují činit
prohlášení v souvislosti s regiony či zemědělskými systémy, v nichž jsou požadována opatření ke snížení. Výpisy
bilancí se musejí konkrétně zaměřit na rizikové oblasti.

Odvození koncentrací živin na základě intenzity využívání půdy, specifikace koeficientů pro převod počtu
hospodářských zvířat na obsah dusíku ve výkalech (týká se výstupu), aplikační dávky anorganických hnojiv
pro různé plodiny namísto údajů o prodeji, aplikační dávky a obsahy živin organických hnojiv a upravení
stávajících bilancí živin OECD.

CS8.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 35/21



NĚMECKO

Název opatření: Posouzení nevyužitého přírůstku lesů v rámci EAF ve Spolkové republice Německo
(1991–2004)

Příspěvek EU: 18 000 EUR

Harmonogram činnosti: Práce budou probíhat od ledna do června 2007.

Stručný popis opatření:

Hlavním cílem je přesněji vyhodnotit nevyužitý přírůstek lesů v Německu v letech 1991–2004 za použití údajů
z druhého národního soupisu lesů, a tak zlepšit výpočet hospodářských účtů pro lesnictví, které byly pro období
let 1991–2002 vypočteny podle EAS 95.

Činnost je rozdělena na dvě části: 1. odhad ročního přírůstku lesů ve fyzických hodnotách a 2. peněžní hodnota
nevyužitého přírůstku lesů.

Výsledky doplní zprávy o produkci lesnictví v rámci hospodářských účtů pro lesnictví v Německu a vytvoří
spojení s integrovaným environmentálním a ekonomickým účetnictvím pro lesnictví (integrated environmental
and economic accounting for forests – IEEAF). Kromě toho se očekává, že z projektu vyplynou metodická
doporučení, pokud jde o otázky ocenění lesa.

ESTONSKO

Název opatření: Opatření týkající se bilance živin v rámci TAPAS 2007

Příspěvek EU: 19 343 EUR

Harmonogram činnosti: leden–prosinec 2007

Stručný popis opatření:

Cílem je vypracovat v Estonsku bilance živin pro dusík. Vypočítat klíčové koeficienty, které se použijí pro bilance
dusíku, a hlouběji propracovat stávající koeficienty. Popsat metodiku a zdroje údajů. Bude prostudována možnost
výpočtu míry depozice dusíku z atmosféry. Podporu poskytnou Technická univerzita v Tallinu a středisko Jäneda.

ITÁLIE

Název opatření: Oblasti venkova a přístup k internetu (RAIANET)

Příspěvek EU: 63 968 EUR

Harmonogram činnosti: Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t) v Úředním
věstníku + 1 měsíc (ne dříve než 1. února 2007)

Stručný popis opatření:

Studie vycházející z průzkumu za použití 5 pilotních oblastí s různým indexem venkovského charakteru oblasti.
Vypracování dotazníků pro průzkum s cílem získat odpovědi na tyto otázky:

— Přístup k internetu na venkově: umístění a dostupnost

— Demografie týkající se internetu na venkově: kdo je on-line?

— Činnosti, jimž se uživatelé internetu na venkově věnují

— Postoje lidí žijících na venkově k internetu.

CSL 35/22 Úřední věstník Evropské unie 8.2.2007



MAĎARSKO

Název opatření: Hrubé bilance živin: vypočítat technické koeficienty potřebné k sestavení vnitrostátních
a regionálních bilancí dusíku a fosforu

Příspěvek EU: 41 555 EUR

Harmonogram činnosti: leden–prosinec 2007

Stručný popis opatření:

Zlepšit kvalitu používaných koeficientů a výpočtů bilancí dusíku a fosforu v Maďarsku nejen na vnitrostátní, ale
i na regionální úrovni.

Pro sestavení bilancí se použijí soubory údajů Výzkumného ústavu pro pedologii a agrochemii Maďarské
akademie věd (RISSAC). Je nezbytné přezkoumat možnost nahradit údaje na regionální úrovni statistickými
odhady. Pro přesný odhad koeficientů je nutné použít náležité zemědělské databáze maďarského ústředního
statistického úřadu.

MALTA

Název opatření: Vnitrostátní a regionální bilance dusíku pro Maltu

Příspěvek EU: 29 283 EUR

Harmonogram činnosti: leden–prosinec 2007

Stručný popis opatření:

Aby byly vytvořeny podmínky pro výpočet bilancí živin, budou provedeny studie, aby se zjistilo, které údaje
chybějí. Bude proveden statistický průzkum spotřeby a využití minerálních a organických hnojiv. Budou prove-
deny analýzy řady rostlinných tkání (přibližně 50), aby se stanovil obsah dusíku ve sklizených plodinách (krmné
plodiny a hlavní plodiny na orné půdě).

NIZOZEMSKO

Název opatření: Regionální minerální bilance pro zemědělskou půdu

Příspěvek EU: 35 000 EUR

Harmonogram činnosti: leden–prosinec 2007

Stručný popis opatření:

Regionální minerální bilance podle příručky Eurostatu/OECD budou odvozeny z 5 travnatých ploch na základě
údajů o regionálním využití hnojiv a/nebo koeficientu využití hnojiva na plodinu, údajů o přepravě kejdy a údajů
o regionální produkci plodin.

Budou předloženy údaje o regionální bilanci krmiv pro přežvýkavce vypracované v rámci TAPAS 2001. Na
úrovni hospodářství pocházejí údaje o regionálním používání hnojiv a o přepravě kejdy z vnitrostátní registrace.
Práce zahrnuje integraci několika zdrojů statistických údajů z různých ústavů. Část údajů se musí zpřístupnit
nizozemskému statistickému úřadu zejména pro účely tohoto projektu.

CS8.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 35/23



ŠVÉDSKO

Název opatření: Úprava švédských výpočtů regionálních bilancí živin podle metody Eurostatu/OECD

Příspěvek EU: 12 000 EUR

Harmonogram činnosti: leden–prosinec 2007

Stručný popis opatření:

Švédský statistický úřad vypočítal od roku 1995 regionální bilance pro osm produkčních oblastí, použitá metoda
se však liší od příručky Eurostatu/OECD, zejména pokud jde o odhad sklizených a spasených travin. Cílem je
zlepšit kvalitu a dosáhnout shody mezi výpočty, aby dosažené výsledky byly srovnatelné s výsledky z jiných
zemí.

Projekt porovná použité metody a koeficienty, vysvětlí rozdíly a doporučí nejvhodnější změny, aby byla dosažena
shoda jak při vnitrostátních, tak regionálních výpočtech. Rovněž bude vytvořen nový způsob, jak převádět
regionalizaci švédských produkčních oblastí na oblasti NUTS 2.

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ

Název opatření: Bilance živin – půdní odhady na regionální úrovni

Příspěvek EU: 135 000 EUR

Harmonogram činnosti: duben–červen 2007

Stručný popis opatření:

Opatření se zaměří na snížení nákladů pomocí kombinace průzkumu na zlepšení účinnosti, zlepšení kvality
odhadů bilance živin v půdě pomocí zkvalitnění údajů týkajících se průzkumu a vývojem koeficientů fixace živin.
Dalším cílem je snížit zátěž respondentů.

Opatření bude zahrnovat úvahy a zkoušky ohledně otázky, jak co nejlépe integrovat a vyvinout stávající zdroje,
aby byly poskytovány požadované informace, včetně průzkumu o změnách v používání hnojiv, průzkumu
o zemědělské praxi a průzkumu o používání pesticidů.

Uskuteční se další výzkum s cílem získat údaje pro koeficienty, které nelze shromáždit pomocí průzkumu
v hospodářství.

b) Ekologické zemědělství

BELGIE

Název opatření: Zlepšení statistik o produktech ekologického zemědělství (produkce, zpracování,
spotřeba, výpis bilancí)

Příspěvek EU: 37 627 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem opatření je uspořádat a analyzovat údaje o produkci ekologického zemědělství z různých zdrojů, aby byly
doplněny statistické údaje o ekologickém zemědělství. Clem je také posoudit možnosti úpravy stávajících
průzkumů pro účely získání údajů o produkci ekologického zemědělství a dalších proměnných, spotřebě, cenách
atd.

CSL 35/24 Úřední věstník Evropské unie 8.2.2007



DÁNSKO

Název opatření: Živočišná produkce ekologického zemědělství v Dánsku

Příspěvek EU: 10 000 EUR

Harmonogram činnosti: 6 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem opatření je zlepšit kvalitu údajů ze správních zdrojů o živočišné produkci ekologického zemědělství
a hospodářských zvířatech.

DÁNSKO

Název opatření: Přímý prodej produkce plodin v hospodářstvích zabývajících se ekologickým země-
dělstvím

Příspěvek EU: 35 000 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem opatření je odhadnout objem produkce ekologického zemědělství, kterou zemědělci prodávají přímo
veřejnosti. Odhady budou vycházet z dotazníků zasílaných přímo do prodejen v hospodářstvích. Opatření rovněž
poskytne odhad přímého prodeje produktů ekologického zemědělství a ověří celkový objem prodeje a údaje
o produkci.

DÁNSKO

Název opatření: Odhad produkce plodin v hospodářstvích zabývajících se ekologickým zemědělstvím

Příspěvek EU: 10 000 EUR

Harmonogram činnosti: 6 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Analýza údajů o produkci ekologického zemědělství a dalších proměnných z jiných průzkumů. Kontrola kvality
a poskytování doporučení na rozšíření záběru údajů.

ESTONSKO

Název opatření: Údaje o produkci ekologického zemědělství a produktech živočišného původu

Příspěvek EU: 14 650 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem je vytvořit systém shromažďování údajů o produkci ekologického zemědělství a jejích produktech, aby
byly poskytovány údaje pro databázi Eurostatu. Metodika se pokusí propojit všechny zdroje údajů: průzkumy
a administrativní údaje využívající již stanovené definice.

CS8.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 35/25



ŘECKO

Název opatření: Integrace a hodnocení údajů o produkci ekologického zemědělství z různých zdrojů

Příspěvek EU: 144 000 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem je vyvinout a navrhnout metody shromažďování údajů a vyplnit mezery ve znalostech o produktech
ekologického zemědělství. Navrhovaná metodika se zaměří na integraci různých zdrojů údajů a zlepší kvalitu
údajů.

ITÁLIE

Název opatření: Shromažďování údajů o velkoobchodních cenách produktů ekologického zemědělství

Příspěvek EU: 76 681 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem opatření je shromáždit údaje o velkoobchodních cenách produktů ekologického zemědělství, a to prostřed-
nictvím nového průzkumu u běžných zemědělských produktů za použití vyzkoušené metody.

ITÁLIE

Název opatření: Shromažďování údajů o spotřebních cenách produktů ekologického zemědělství

Příspěvek EU: 71 596 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem opatření je upravit běžné průzkumy spotřebních cen, aby bylo možné shromáždit údaje o cenách
produktů ekologického zemědělství.

ITÁLIE

Název opatření: Statistika týkající se italského ekologického zemědělství: jeho struktury, činností
a zemědělské postupy ve vícesektorovém kontextu

Příspěvek EU: 52 060 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Opatření má zjistit, jaké jsou environmentální a ekonomické důsledky metod ekologického zemědělství a může
být užitečné při posuzování udržitelnosti hospodářství zabývajících se ekologickým zemědělstvím a při výpočtech
společenské návratnosti investic.

CSL 35/26 Úřední věstník Evropské unie 8.2.2007



LOTYŠSKO

Název opatření: Revize metodiky systému shromažďování údajů o ekologickém zemědělství

Příspěvek EU: 16 284 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Opatření se snaží zlepšit metodiku systému shromažďování údajů o ekologickém zemědělství, aby vznikla
soudržná a udržitelná metoda shromažďování údajů o ekologickém zemědělství, plodinách, živočišné produkci,
hospodářských zvířatech, a to za použití administrativních údajů, a propojit tyto údaje se statistickými údaji.

LITVA

Název opatření: Ekologická produkce zemědělských produktů

Příspěvek EU: 31 000 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Opatření se snaží zlepšit kvalitu shromažďování údajů o proměnné týkající se produktů ekologického zeměděl-
ství, a to pomocí metod používaných v jiných členských státech. Zahrnuje spolupráci s ověřovacím subjektem,
provedení průzkumu a shromáždění údajů o produkci v certifikovaných hospodářstvích.

MAĎARSKO

Název opatření: Ekologická produkce, obchod a spotřební statistiky

Příspěvek EU: 34 597 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem opatření je dokončit projekt statistického úřadu a společnosti Biokontroll, aby se odstranily mezery, které
byly při této práci odhaleny. Oba orgány úzce spolupracují na propojení administrativních zdrojů, statistických
definic a dalších zdrojů. Cílem navazujícího projektu je vytvoření informačního nástroje a identifikace hlavních
nedostatků, které budou v této druhé části odstraněny.

SLOVENSKO

Název opatření: Shromažďování údajů o ekologickém pěstování plodin, výrobě ekologických produktů,
prodeji a využívání ekologických produktů

Příspěvek EU: 7 200 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem opatření je shromáždit údaje o produktech ekologického zemědělství od primární produkce až po uvedení
jejích produktů na trh. Opatření bude usilovat o sběr patřičných údajů o vývozu. Činnosti budou probíhat ve
spolupráci s administrativními subjekty.

CS8.2.2007 Úřední věstník Evropské unie L 35/27



ŠVÉDSKO

Název opatření: Získání většího počtu údajů o švédských produktech organického původu

Příspěvek EU: 10 800 EUR

Harmonogram činnosti: 12 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem opatření je odstranit nedostatky v informacích předávaných Eurostatu. Hlavním cílem bude využití stáva-
jících, avšak v daném okamžiku nedostupných údajů a snaha o vytvoření harmonogramu ze stávajících údajů.

FINSKO

Název opatření: Vývoj statistik o řetězci ekologické produkce obilovin. Nové metody odhadu využití
produktů ekologického zemědělství v potravinovém řetězci

Příspěvek EU: 43 400 EUR

Harmonogram činnosti: 9 měsíců. Počáteční datum: zveřejnění rozhodnutí Komise s ročním akčním plánem (t)
v Úředním věstníku + 1 měsíc

Stručný popis opatření:

Cílem je přezkoumat potravinový řetězec produktů ekologického zemědělství se zaměřením na určité obiloviny.
Opatření umožní odhadnout mezeru mezi produkcí a uváděním produktů ekologického zemědělství na trh.

CSL 35/28 Úřední věstník Evropské unie 8.2.2007


